ПРОТОКОЛ № 2
засідання Громадської ради при виконавчому комітеті 
Ніжинської міської ради 
07.06.2023 року

ПРИСУТНІ:

Члени громадської ради 
Усього 20 осіб 

ЗАПРОШЕНІ:

Заступник міського голови Сергій Смага. 
Представник ДСНС України Сергій Шевченко. 
Керівник муніципальної варти Вадим Лаврінець. 
Представник відділу з надзвичайних ситуацій Ніжинської міської ради Анатолій Карманов. 
Начальник управління освіти Валентина Градобик. 
Директор ВП НУБіП України «Ніжинський агротехнічний коледж» Олена Литовченко. 
Заступник директора з АГЧ КЗ «Ніжинський фаховий коледж культури і мистецтв імені Марії Заньковецької» Чернігівської обласної ради Геннадій Звенигородський.

ПОРЯДОК ДЕННИЙ:

          1. Про цілодобове використання протирадіаційних укриттів у місті Ніжині.
          2. Різне.

СЛУХАЛИ:

          Дорохіна В., Голову Громадської ради при виконавчому комітеті Ніжинської міської ради, який ознайомив з порядком денним засідання Громадської ради при виконавчому комітеті Ніжинської міської ради та запропонував його затвердити. 

ГОЛОСУВАЛИ:
«за» - одноголосно

УХВАЛИЛИ:
Затвердити порядок денний.

ВИСТУПИЛИ:

          1. Дорохін В., який повідомив присутніх, що Громадська рада діє відповідно до Постанови КМУ, як офіційний дорадчий орган при виконавчому комітеті Ніжинської міської ради на місцевому рівні та допомагає реалізовувати державну політику. Також наголосив, що до складу Громадської ради входять найкращі представники Громадських організацій, які є фахівцями різних галузей.


І. СЛУХАЛИ:

           Дорохіна В. щодо цілодобового використання укриттів відповідно Указу Президент України, після трагедії, яка трапилася в м. Києві. 

ВИСТУПИЛИ:

           1. Градобик В., яка довела до відома присутніх, що в управлінні освіти є 13 простих укриттів. Укриття, які мають заклади освіти розраховані тільки для учасників освітнього процесу. Запропонувала відкривати укриття по сигналу повітряної тривоги, як того вимагає Постанова 579. До сьогоднішнього дня, претензій щодо роботи укриттів закладів освіти під час сигналу повітряної тривоги не було.    
          2. Басак Т., член Громадської організації Спілка жінок Ніжина» наголосила на тому, що потрібна охорона в закладах освіти та культури в разі цілодобового функіонування укриттів. 
          3. Литовченко О., також, запропонувала укриття залишити у  використанні тільки під час повітряної тривоги. А владі визначити перелік укриттів, які забезпечать цілодобове використання і оприлюднять офіційно в ЗМІ, бо укриття закладів освіти не можуть бути цілодобово відкриті. 
          4. Лаврінець В., також, вніс пропозицію під час сигналу повітряної тривоги використовувати укриття. І наголосив на тому, що в муніципальній варті немає стільки працівників, щоб могли забезпечити цілодобову охорону та чергування в укриттях.  

І. СЛУХАЛИ:

         Дорохіна В., який поставив на голосування питання, щодо функціонування укриттів у закладах освіти і культури. 

ГОЛОСУВАЛИ:

          1. За пропозицію цілодобового використання укриттів:
«за» -                   «проти» -                «утримались» -

          2. За використання укриттів тільки підчас сигналу повітряної тривоги:
«за» - одноголосно

[bookmark: _GoBack]І. УХВАЛИЛИ:

           Звернутися до міського голови та голови районної військової адміністрації з пропозицією, відкривати укриття тільки під час сигналу повітряної тривоги.

ІІ. СЛУХАЛИ: 

            Дорохіна В., Голову Громадської ради при виконавчому комітеті Ніжинської міської ради, який вніс пропозицію клопотати про нагородження Подякою члена громадської ради Балаша П.І. за багаторічну віддану громадську роботу та поставив на голосування. 

ГОЛОСУВАЛИ:

«за» - одноголосно

ІІ. УХВАЛИЛИ:

          Підготувати клопотання про нагородження Подякою Балаша П.І.

ВИСТУПИЛИ:

          Дорохін В., який подякував за роботу і  побажав всім міцного здоров’я. 

 
Голова                                                                        Володимир ДОРОХІН


Секретар                                                                    Інна МОРОЗ



